Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 июля  2022 года                                                                           № 126

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«О проведении публичных слушаний по

проектам муниципальных правовых

актов», утвержденное решением

окружного Совета депутатов города

Калининграда от 03.06.2009 № 112

(в редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Е.Д. о внесении изменений в Положение «О проведении публичных слушаний по

проектам муниципальных правовых актов», утвержденное решением окружного Совета

депутатов города Калининграда от 03.06.2009 № 112 (в редакции последующих решений),

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского

округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение «О проведении публичных слушаний по

проектам муниципальных правовых актов», утвержденное решением окружного Совета

депутатов города Калининграда от 03.06.2009 № 112 (в редакции решений

от 07.04.2010 № 91, от 18.04.2012 № 107, от 12.12.2012 № 398, от 24.05.2017 № 108,

от 24.04.2019 № 64):

1.1. пункт 1.4 после слов «Город Калининград» дополнить словами «или главы

администрации городского округа «Город Калининград»;

1.2. пункт 1.9 после слов «газете «Гражданин» дополнить словами «, а также размещаются

на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.3. пункт 3.1 после слов «Город Калининград» дополнить словами «или главы

администрации городского округа «Город Калининград»;

1.4. пункт 3.3 после слов «по инициативе главы городского округа «Город Калининград»

дополнить словами «или главы администрации городского округа «Город

Калининград»;

1.5. дополнить новым пунктом 4.2.1 следующего содержания:

         «4.2.1. Обязательным приложением к проекту решения (постановления) о назначении

публичных слушаний является проект правового акта, предлагаемого для вынесения на

публичные слушания.»;

1.6. дополнить новым пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Назначение публичных слушаний по инициативе главы администрации

городского округа «Город Калининград» осуществляется на основании письменного

обращения главы администрации городского округа «Город Калининград»,

направляемого главе городского округа «Город Калининград» с указанием вопроса,

подлежащего вынесению на публичные слушания, приложением проекта

постановления главы городского округа «Город Калининград» о назначении

публичных слушаний и проекта правового акта, предлагаемого для вынесения на

публичные слушания.

Направленное главе городского округа «Город Калининград» обращение

рассматривается им в течение 30 дней с момента его регистрации.

По результатам рассмотрения обращения глава городского округа «Город

Калининград» принимает решение о проведении либо об отказе в проведении

публичных слушаний.

       Глава городского округа «Город Калининград» отказывает в проведении

публичных слушаний в случае, если предлагаемые к вынесению на публичные

слушания вопросы или проекты правовых актов не отнесены к вопросам местного

значения городского округа «Город Калининград», а также в случае несоответствия

проекта постановления главы городского округа «Город Калининград» или проекта

правового акта, предлагаемого для вынесения на публичные слушания, действующему

законодательству.»;

1.7. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

         «6.1. Население города Калининграда информируется о времени и месте проведения

публичных слушаний не позднее 30 дней до даты проведения.

          Решение городского Совета депутатов Калининграда о назначении публичных

слушаний или постановление главы городского округа «Город Калининград», а также

проект правового акта, предлагаемого для вынесения на публичные слушания,

подлежат официальному опубликованию, а также размещаются на официальных сайтах

городского Совета депутатов Калининграда и администрации городского округа

«Город Калининград» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 30 дней до даты проведения публичных слушаний.»;

1.8. пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

         «7.3. В случае проведения публичных слушаний по инициативе населения города

Калининграда обязательному приглашению к участию в слушаниях подлежат

представители инициативной группы.»;

1.9. пункт 7.5 дополнить абзацем следующего содержания:

                «Участники публичных слушаний в срок, не позднее чем за 2 рабочих дня до

проведения публичных слушаний, вправе направить свои замечания и предложения по

проекту муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, в адрес

организатора проведения публичных слушаний также посредством официального сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен

проект муниципального правового акта.»;

1.10. абзац первый пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

          «8.1. Руководство проведением публичных слушаний, назначенных городским

Советом депутатов Калининграда, может быть возложено на главу городского округа

«Город Калининград», заместителя главы городского округа «Город Калининград»,

председателя комиссии городского Совета депутатов Калининграда.»;

1.11. пункт 9.2 после слов «подлежат обязательному опубликованию (обнародованию)»

дополнить словами «, а также размещению на официальном сайте городского Совета

депутатов Калининграда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                              Е.Д. Любивый